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2برابر شدن درآمد کشاورزان با نظام 
توزیع مناسب

حامللد نجفی دکترای اقتصاد کشللاورزی و اسللتاد 
دانشللگاه تربیت مدرس گفت: یکی از مشللکات 
وجللود در بخللش کشللاورزی ایران، نظللام توزیع 
ناعادلانه اسللت. گاها تفاوت بین قیمت سللرمزرعه 
تا قیمت خرده  فروشی چنان زیاد است که پایداری 
تولیللد محصللول را با چالللش جدی مواجه می کند. 
برای نمونه قیمت محصول پرتقال در سال ۱۳۹۶ 
از سر مزرعه تا بنگاه خرده  فروشی بیش از ۵ برابر و 
همین نسبت در مورد محصول سیب درختی ۳ برابر 
بود.   به گزارش فارس، وی افزود:گزارش  های مرکز 
آمار نشان می  دهد که میزان افزایش قیمت از سطح 
مزرعه تا خرده فروشی برای محصولات کشاورزی 
منتخللب بیللش از ۱۷۸ درصد اسللت. این نوع نظام 
نابرابر در توزیع ثروت ناشی از تولید یک محصول، 
نشللان دهنده بی عدالتی گسترده در زنجیره تامین 
محصولات کشللاورزی اسللت. ایجاد یک سازوکار 
توزیع مناسب، می تواند درآمد کشاورزران را تا حدود 

۲ برابر نیز افزایش دهد.

بازار گوشت بازهم  رها شد!
حمایللت  سللازمان 
و  مصرف کننللدگان 
کلله  تولیدکننللدگان 
حمایللت  مسللئولیت 
همزمان از تولیدکنندگان 
را  مصرف کننللدگان  و 

به عهده دارد، به نظر می رسد این روزها بازار و قیمت 
بسللیاری از کالاهای مصرفی مردم از جمله گوشللت 
قرمز را رها کرده اسللت. به گزارش تسللنیم،در پایگاه 
اطاع رسانی قیمت کالا و خدمات این سازمان اقدام به 
درج قیمت انواع گوشت قرمز کرده است که هیچ یک 
از این قیمت ها در بازار مشاهده نمی شود، به طور مثال 
قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی تنظیم بازاری در 
این سللامانه ۴۲ هزار و ۴۰۰ تومان تا ۴۴ هزار و ۴۰۰ 
تومان و گوشت گرم و مخلوط گوساله ۳۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان، ران و مغز ران ۳۲ هزار و ۵۰۰ تومان و سردست 
و گردن ۳۱ هزار تومان است. بنابر این گزارش اما در 
بازار، کف قیمت هرکیلوگرم گوشت گوسفندی بدون 
دنبه در حدود ۹۵ هزار تومان، با دنبه ۹۲ هزار تومان و 

گوشت گوساله ۹۵ هزار تومان است.

مرغ گران شد
برومنللد چهللار آییللن، عضو هیئت مدیللره کانون 
سراسری مرغداران گوشتی،از افزایش ۵۰۰ تومانی 
نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: امروز متوسط نرخ 
هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۸ هزار و ۲۰۰ تا ۸ 
هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ در خرده فروشی ها 
را ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۳ هزار تومان است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران،وی ازدیاد تقاضا برای خرید مرغ 
در آستانه ماه مبارک رمضان را دلیل اصلی افزایش 
قیمت در بازار اعام کرد و افزود: با توجه به شرایط 
کنونللی تقاضللا پیش بینی می شللود که در چند روز 
آینللده نللرخ هر کیلو مرغ مجدد ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان 
در بازار افزایش یابد. البته با افزایش مجدد قیمت، 
مرغداران از حاشیه زیان خارج نخواهند شد. چهار 
آیین نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده را ۹ هزار و ۵۰۰ 
و مرغ گرم در خرده فروشللی ها را ۱۴ هزار تومان 
دانسللت و گفللت: فروش مرغ بللا نرخ های کنونی 
بیانگللر زیللان یک هللزار تا یک هزار و ۵۰۰ تومانی 

مرغداران است.

افزایش علوفه مرتعی در کشور
بهللزاد گفت: بللا توجه به 
بارندگی هللای اخیر پیش 
بینی می شللود کلله تولید 
علوفلله در عرصه هللای 
مرتعللی بلله ۳.۵ میلیون 
تن برسللد.  ترحللم بهزاد، 
مدیرکل دفتر فنی مرتع سللازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشللور اظهار کرد: پراکنش و میزان 
بارش های چند ماهه اخیر در نیم قرن گذشللته بی 
سابقه بوده و وجود بانک بذر مناسب در خاک های 
مرتعی موجب رویش انواع گونه ها و افزایش تولید 
علوفه در این عرصه ها شللده اسللت. وی گفت: با 
افزایللش هللر میلی متللر بارندگی، یللک کیلوگرم 
در هللر هکتللار در عرصه های مرتعللی تولید علوفه 
افزایللش می یابللد. این مقام مسللئول ادامه داد: در 
برخی مناطق مرتعی به علت کاهش چرا و احتمال 
باقللی ماندن علوفه های مرتعی به ویژه علوفه های 
یکسللاله، احتمال وقوع آتش سللوزی وجود دارد و از 
ایللن رو برای جلوگیللری از حریق در این عرصه ها 
بخشنامه ای در ۱۳ بند تدوین و به استان های کشور 

اباغ کرده ایم.

صادرات نفت ایران به رغم تلاش 
های آمریکا صفر نمی شود 

رویتللرز بللا اذعللان به این که صللادرات نفت ایران 
در مللاه مللی و به رغم تاش هللای آمریکا به صفر 
نخواهد رسللید اعام کرد ایران احتمالا در این ماه 
۷۰۰ هللزار بشللکه در روز نفللت خواهد فروخت.  به 
گللزارش تسللنیم،صادرات نفللت ایران در ماه می با 
سللخت تر شللدن تحریم های آمریکا بر منبع اصلی 
درآمد این کشور کاهش می یابد و به همراه کاهش 
تولیللد ونزوئللا بر اثر تحریم هللای آمریکا و توافق 
کاهللش تولیللد اوپک، عرضه جهانی نفت را  پایین 
مللی آورد.  آمریللکا پللس از بیللرون رفتن از معاهده  
برجام، تحریم ها علیه ایران را دوباره وضع کرد. این 
تحریم ها تا حالا صادرات نفت ایران را نصف کرده 
و به یک میلیون بشللکه در روز رسللانده اند. هدف 
واشللنگتن صفر کردن فروش نفت ایران اسللت. از 
این رو تمام معافیت هایی را که به برخی کشللورها 
برای خرید نفت ایران داده بود لغو کرد. ایران اعام 
کللرده این اتفاق نمی افتللد ولی مقامات ایران خود 
را بللرای کاهللش عرضه نفت آماده کرده اند. سللارا 
وخشوری، تحلیلگر نفتی گفت:» فروش صفر نفت 
در مللاه مللی بدان معنا نیسللت که هیچ محموله ای 
به چین یا هند در این ماه تحویل داده نمی شود«. 
»ایران در کل می تواند بین ۲۰۰ هزار تا ۵۵۰ هزار 
بشکه در روز نفت صادر کند که همه آن نفت را از 

قبل نفروخته است«.

 روسیه تولید نفت را ۱۰ درصد 
کاهش می دهد 

روسیه در بحبوحه آلودگی نفت خام در یک خط لوله 
صادراتللی اش بلله اروپا و یک بندر کلیدی صادراتی 
، تولیللد خللود را ۱۰ درصللد در چند روز آینده پایین 
می آورد.  تولید کنندگان نفت روسللیه  درخواسللتی 
از طرف شللرکت ترنسللنفت دریافت کردند مبنی بر 
این که تولید خود را ۹۰۰ هزار تن معادل حدود ۶,۶ 

میلیون بشکه کاهش دهند.

قبوض آب با تعرفه های جدید از 
خرداد

مدیرعامل شللرکت آب و فاضاب اسللتان تهران با 
بیان اینکه قبوض آب براساس تعرفه های جدید اول 
خردادماه صادر می شللود، گفت: متوسللط قبوض آب 
در برخی نقاط به ۷ هزار تومان می رسللد، اما هزینه 
تمام شللده صدور قبوض ۱۵ هزار تومان اسللت و اگر 
می شللد، قبللض آب صادر نمی کردیللم.  به گزارش 
فارس،محمدرضا بختیاری در پاسخ به این سؤال که 
چند درصد مشللترکان تهرانی پرمصرف هستند و آیا 
قبللوض آب بللا تعرفه های جدیللد از اول خرداد صادر 
خواهد شد، گفت: با توجه به اباغیه مصوبه دولت آب 
بهای مشترکان که الگوی مصرف را رعایت می کنند 
۷ درصد رشد و مشترکان پرمصرف ۱۶ درصد افزایش 
خواهد داشللت.  مدیرعامل شللرکت آب و فاضاب 
استان تهران خاطرنشان کرد: متوسط قبض آب برخی 
مشللترکان در شللهر ری ماهانه ۷ هزار تومان است و 
در صورتی که هزینه تمام شده قبض آب بالغ بر ۱۵ 
هزار تومان اسللت، پس اگر شللرکت آبفا یک شرکت 
۱۰۰ درصد دولتی بود و می توانست پول آب را دریافت 
نکند، قطعاً از برخی شهروندان پول آب نمی گرفتیم و 

قبضی برای آنها صادر نمی کردیم. 

دو سکوی باقیمانده فاز۱۴ پارس 
جنوبی عملیاتی می شود

محمد مشللکین فام مدیرعامل شللرکت نفت و گاز 
پارس با اشللاره به تشللریح آخرین وضعیت فاز ۱۴  
پارس جنوبی گفت: وضع فعالیت های فاز ۱۴ پارس 
جنوبی در شللرایط مطلوبی اسللت، به طوری که در 
بخللش دریایی این فاز سللال گذشللته ۲۸ میلیون 
مترمکعللب گاز از دو موقعیللت به تولید رسللیدیم و 
این مقدار گاز روزانه به یکی از پالایشگاه های پارس 

جنوبی برای تصفیه ارسال می شود.

ابوذر ندیمی مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور درباره تصمیم دولت در خصوص بنزین گفت: هر تصمیمی ادله ای دارد و در خصوص بنزین نیز، نیازمند اعمال یک فرآیند در حوزه تصمیم گیری 
هستیم که بر اساس واقعیت های مختلفی از جمله واقعیت های اقتصادی، فرهنگی و قیمت گذاری صورت می گیرد و این واقعیت ها سبب شده در چند سال گذشته سهمیه بندی بنزین صورت نگیرد. 
به گزارش تسنیم،وی بیان کرد: سهمیه بندی بنزین پیش از اینکه اجرایی شود، یک نظر کارشناسی محسوب می شود و تا زمانی که اجرا نشده نمی توانیم در مورد آن به عنوان یک ضرورت صحبت 

کنیم. موضوع سهمیه بندی بنزین پروسه ای را طی کرده و ممکن است زمان، اشکال و کیفیت اجرای آن تغییر کند و برای تعیین زمان و کیفیت اجرای آن نیاز به توافق نظر در دولت داریم. 

ممکن است زمان 
سهمیه بندی تغییر 

کند 

از میان اخـــبار

از میان اخـــبار

تولــید از میان اخـــبار

ژه
ویـ

بر 
خــ

یک مقام مسئول تشریح کرد؛

دلالی عامل گرانی برنج
گروه کش�اورزی:قیمت برنج طی چند هفته 
گذشته به ویژه در یک هفته گذشته به شدت 
افزایش یافته اسللت. بلله طوری که در بازار 
تهران قیمت برنج از ۲۰ هزار تومان هم عبور 
کرده است. درباره دلایل افزایش قیمت برنج 
بللا جمیل علیزاده دبیر انجمن برنج کشللور 
گفت وگو صورت گرفت.  علیزاده در پاسللخ 
به اینکه چه دلیلی برای افزایش اخیر قیمت 
برنللج وجللود دارد، گفللت: هیچ دلیل علمی 
و منطقللی بللرای افزایش قیمت برنج وجود 
ندارد.  وی توضیح داد: تولید برنج در سللال 
۹۷، ۲ میلیللون و ۲۰۰ هللزار تن بود که یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن هم وارد شده است. 
در حالی که کل نیاز کشور به برنج ۳ میلیون 
تن است.   به گزارش فارس،دبیر انجمن برنج 
کشللور با تأکید بر اینکه در حال حاضر ۴۰۰ 
هزار تن برنج مازاد نیاز در کشور وجود دارد، 
گفت: دلیلی که امروز قیمت برنج را افزایش 
داده مسائل فنی نیست بلکه نقش دلالی و 

واسطه گری بایددر آن دخیل دانست. 
سیل اخیر به شالیکاران خسارت نزد ���

علیزاده گفت: سیل اخیر هم هیچ خسارتی به 

شالیکاران وارد نکرده چرا که اصاً آن زمان 
مزارع برنج وجود نداشته و کشت نشا معمولًا 
از اواخر اردیبهشللت کشت می شود و اوایل 
مرداد و شهریور هم برنج برداشت می شود. 
وی بللا تأکیللد بر اینکه کشللاورزان برنج را 
نهایتللاً کیلویی ۸ هزار تومللان فروخته اند، 
گفللت: بللا این وضعیتی که بلله وجود آمده 

خود کشاورزان هم ناراحت هستند و حرص 
می خورند. به گفته  دبیر انجمن برنج کشور، 
دلالان با این قیمت ها بازی می کنند و البته 
برخی مواقع کارخانه داران هم در این مسأله 
نقللش دارند.  علیزاده همچنین اضافه کرد: 
برخی مسللائل هم نشللأت گرفته از اتفاقات 
سیاسللی است مثاً اینکه افزایش قیمت ها 

در حوزه مسکن، خودرو و غیره هم به دلیل 
وجود داشته و در برنج هم مصداق دارد. وی 
در پاسللخ به اینکه در حال حاضر چه کسللی 
باید پاسللخگوی ایللن افزایش قیمت ها به 
رغم وجود ذخایر کافی در کشللور دانسللت 
گفت: سازمان های نظارت باید به این مسأله 
پاسللخگو باشللند و اجازه ندهند در حالی که 
ذخایللر برنج در کشللور به حد کافی اسللت 

قیمت آن بالا برود.  
در تنظیم بازار هر کس�ی س�از خودش  ���

را می زند
 دبیر انجمن برنج کشور در پاسخ به اینکه در 
حال حاضر مسئول تنظیم بازار محصولات 
کشللاورزی کیسللت، گفت: از نظر قانونی 
وزارت جهاد کشاورزی است اما زمانی آقای 
رئیس جمهور به آقای شللریعتمداری وزیر 
وقللت وزارت صمللت تنظیم بازار را محول 
کرده بود و اکنون که ایشان رفته است حالت 
دوگانگللی وجود دارد و معلوم نیسللت و هر 
کسی ساز خودش را می زند و معلوم نیست 
نظارت بر تنظیم بازار محصولات کشاورزی 

بر عهده چه کسی است؟

کشور وارد دوره ترسالی نشده است؛

بارندگی ها مسئولین را به خواب غفلت نبرد
گ�روه نف�ت و نی�رو:در گردهمایللی پیک برق 
تابسللتان ۹۸ و در جمع مدیران دفاتر مدیریت 
مصرف شرکت های برق منطقه ای و توزیع برق 
کشور با رد این ادعا که کشور وارد ترسالی شده 
گفتلله شللد که بارندگی ها نبایللد ما را به خواب 
غفلللت فللرو ببرد و باید با تمام توان برنامه های 
پیک سایی را به اجرا بگذاریم. به گزارش ایسنا، 
هادی مدقق - مدیر کل دفتر مدیریت مصرف 
و خدمات مشترکین توانیر - در گردهمایی پیک 
برق تابستان ۹۸ و در جمع مدیران دفاتر مدیریت 
مصرف شرکت های برق منطقه ای و توزیع برق 
کشللور، حجم برنامه های پیک سایی صنعت 
برق که برای تابستان امسال پیش بینی شده را 
۶۱۰۰ مگاوات ذکر کرد و گفت: ۲۶۰۰ مگاوات 
آن در سهمیه بندی برنامه های پاسخگویی بار 
شرکت های برق منطقه ای و ۳۵۰۰ مگاوات نیز 
در سهمیه شرکت های توزیع لحاظ شده است. 
او از راه انللدازی آزمایشللی نهللاد تجمیع کننده 
)Aggregator ( برای نخستین بار در صنعت 
بللرق با هدف مدیریت بار مصرفی بخش های 
خانگی و تجاری در تابستان خبر داد که امسال 
از طریق خرید تضمینی انرژی و در سال های 
بعللد بللا راه اندازی بازار مصرف برق و انرژی به 
طور پایدار اجرا می شود. وی تاکید کرد با توجه 
به تعهد مجموعه صنعت برق کشور درخصوص 
خاموشی صفر، باید با تعهد و تاش، برنامه های 
پیللک سللایی را در جهت تحقللق این هدف را 
دنبال کنیم. مدقق با اشاره به تشکیل کمیته های 
گذر از پیک با ریاسللت مدیرعامل شرکت برق 

منطقه ای در مناطق کشللور، برگزاری جلسات 
هماهنگی را حائز اهمیت دانست و بر لزوم ارائه 
به موقع گزارش های هفتگی و ماهانه شرکت ها 
تاکید کرد و از رصد روزانه عملکرد شللرکت ها 
مبتنی بر سهمیه و سقف پیک بار تعیین شده در 
مرکز پایش خبر داد. وی یکی دیگر از نکات مورد 
تاکید و حائز اهمیت را لزوم پیگیری برنامه های 
اطاع رسللانی و ترویللج فرهنللگ مدیریللت 
مصللرف بللا هماهنگی دفتللر روابط عمومی و 
امور بین الملل و مجموعه های فرهنگی توانیر 
عنوان کرد و از مدیران دفاتر مدیریت مصرف 
شللرکت ها خواسللت اطاع رسانی و ارائه ارقام 
حتماً با هماهنگی کامل با روابط عمومی انجام 
شللود. مدقق برنامه هللای مدیریت مصرف در 

حوزه های مختلف بهره وری انرژی و فرهنگ 
سازی را یک برنامه بلند مدت و دائم عنوان کرد. 
وی با اشاره به سهم بالای بخش های خانگی 
و تجاری در مصرف پیک شللبکه، از راه اندازی 
نهاد تجمیع کننده)Aggregator( از سوی این 
دفتر خبر داد که به طور آزمایشی در سطح چند 
شللرکت توزیع تابستان امسال فعال می شود و 
آئین نامه آن نیز اباغ خواهد شد. بنا بر اعام 
سللایت وزارت نیرو، وی با پیش بینی اثر قابل 
توجه این اقدام در مدیریت بار تابستان، اجرای 
این برنامه را در تابستان امسال از طریق خرید 
تضمینی انرژی و در سال های بعد از طریق راه 
اندازی بازار مصرف برق و انرژی اعام کرد. در 
ادامه این مراسم، احمدی زاده از دفتر مدیریت 

مصللرف و خدمات مشللترکین توانیر پیرامون 
مدیریت سللمت تقاضللا و مدیریت مصرف در 
سللال ۹۸ بلله ایراد مطالللب پرداخت. وی تمام 
اطاع رسللانی های این دفتر به شرکت ها را از 
طریق sms و ftp عنوان کرد و اعتبار آن را به 
مثابه اباغ کتبی توانیر دانسللت.  وی با اشللاره 
به تعریف ۳ پروژه مطالعاتی در بودجه سال ۹۸ 
شرکت های توزیع، این پروژه ها را شامل پروژه 
مؤلفه های بار، شاخص های مصرف مشترکان 
و پللروژه ارتقللای ضریب بار معرفللی کرد و از 
پیگیری اجرای آن در تمام شرکت های توزیع 
خبللر داد. احمللدی زاده با اشللاره به پیش بینی 
دیسللپاچینگ ملی، میللزان خوش بینانه پیک 
تابستان را ۵۸ هزار و ۹۴۰ مگاوات عنوان کرد 
که بر اساس سناریوی دیگر تا ۶۱ هزار و ۳۹۳ 
مگاوات نیز پیش بینی شده و برنامه های پیک 
سللایی صنعت برق برای پاسخگویی به هر دو 
سناریو طراحی شده است.  وی با رد این ادعا که 
کشور وارد ترسالی شده گفت: بارندگی ها نباید 
ما را به خواب غفلت فرو ببرد و باید با تمام توان 
برنامه های پیک سایی را به اجرا بگذاریم.  وی 
با اشاره به پیش بینی های جهانی تصریح کرد: 
شللکل گیری توفان قاره ای در اقیانوس هند از 
افزایش دمای این منطقه در تابستان حکایت 
دارد و پیش بینی می شللود بین ۲.۵ تا ۳ درجه 
افزایش دما نسبت به میانگین نرمال درجه هوا 
در ۵۰ سللال اخیر را در کشللور تجربه کنیم که 
بر اهمیت برنامه های پیک سللایی در تابستان 

امسال تاکید دارد.

کشاورزی

نفت و نـیرو

افزایشقیمتبنزینموجتورمدرموادغذاییایجادمیکند
دبیر کل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران گفت: در شللرایط 
عادی اقتصادی افزایش صددرصدی قیمت بنزین کمتر از  ۵درصد 
هزینه های تولید در بخش مواد غذایی ایجاد می کند، اما در شرایط 

اقتصادی کشور ما موج تورم ایجاد می کند. 
کاوه زرگللران دبیللر کل کانللون انجمن های صنایع غذایی ایران در 
گفتگو تسنیم، با اظهار کرد: شبکه حمل و نقل زمینی کشور بخش 
عمده تولیدات غذایی کشللور را حمل می کند و  بخش کمی از آن 
از طریللق خطللوط ریلی جابه جا می شللود و افزایش قیمت گازوئیل 
تأثیر مستقیمی بر افزایش قیمت هزینه تمام شده مواد غذایی دارد، 
امللا بلله نظر می رسللد که در ایللن مرحله دولت قصد دارد تنها قیمت 

بنزین را افزایش دهد. 
وی با بیان اینکه در شللرایط عادی اقتصادی افزایش صددرصدی 
قیمت بنزین کمتر از  ۵درصد هزینه های تولید را افزایش می دهد، 

افللزود: ارتبللاط میللان افزایش قیمت بنزین و سللایر کالاها از جمله 
محصولات غذایی در کشور به خاطر شرایط اقتصادی موجود متفاوت 
است؛ زیرا افزایش قیمت هر کالایی اثر روانی در جامعه دارد و موج 
تورم ایجاد می کند. دبیر کل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران 
ادامه داد: در اقتصاد بیمار کشور با افزایش قیمت بنزین می توان هر 
اتفاقی را در حوزه قیمتها انتظار داشت، اما باید ببینم که نهاد نظارتی 
چگونه می تواند به مسئولیت خود عمل و شرایط را کنترل کند. وی 
تصریح کرد: اقتصاد کشور به دنبال بهانه ای برای تورم است و افراد 
فرصت طلب افزایش قیمت های زیادی را ایجاد می کنند و شللرایط 
بودجه ای کشور نیز آن را می طلبد و در مقام عمل کسی یارای مقابله 
با آنها را ندارد. زرگران گفت: در تمام کشللورهای توسللعه یافته دنیا 
قیمت سللوخت متعادل اسللت، اما در ایران به سللوخت و بنزین یارانه 
پرداخت می شللود و با توجه به شللرایط بودجه ای دولت یارانه بزرگی 

روی دوش دارد و به دنبال آن است که این بار را از روی دوش خود 
بردارد. وی افزود: قیمت واقعی بنزین ۷ تا ۸هزار تومان اعام شده 
اسللت و بهتر اسللت دولت به جای افزایش دو برابری یا سلله برابری 
به یکباره قیمت را آزاد کند، زیرا تأثیر تورمی افزایش قیمت پله ای 

با بنزین قیمت واقعی یکسان است.


